



# Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de tinta viária, destinado a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 267/2024 PREGÃO N.º 58/2024	
<b>Fornecedor: LV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA</b>	<b>CNPJ/CPF: 55.836.281/0001-09</b>
<b>OBJETO:</b> Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de tinta viária, destinado a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos	
<b>Data de Assinatura da Ata:</b> 04 de setembro de 2024.	
<b>Vigência:</b> 04 de setembro de 2025.	
<b>Forma de Pagamento:</b> em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
<b>Foro:</b> Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
<b>Obs.:</b> A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

### LOTE 1

Valor Total do Lote: 17.432,00 (dezessete mil, quatrocentos e trinta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para demarcação viária na cor amarela, composição básica de resina acrílica, solventes, aditivos, pigmentos orgânicos e/ou inorgânicos e cargas minerais, balde de no mínimo de 18 litros, as tintas deverão atender a todas as disposições contidas na ABNT/NBR 11862.	MANORT Tinta para demarcação viária na cor amarela,compo	BALDE	80	R\$217,90	R\$17.432,00

### LOTE 2

Valor Total do Lote: 1.320,00 (um mil, trezentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para demarcação viária cor azul, composição básica de resina acrílica, solventes, aditivos, pigmentos orgânicos e/ou inorgânicos e cargas minerais, balde de no mínimo 18 litros, as tintas deverão atender a todas as disposições contidas na ABNT/NBR 11862.	MANORT Tinta para demarcação viária cor azul,composição	BALDE	5	R\$264,00	R\$1.320,00

### LOTE 3

Valor Total do Lote: 14.280,00 (quatorze mil, duzentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para demarcação viária cor vermelha, composição básica de resina acrílica, solventes, aditivos, pigmentos orgânicos e/ou inorgânicos e cargas minerais, balde de no mínimo 18 litros, as tintas deverão atender a todas as disposições contidas na ABNT/NBR.	MANORT Tinta para demarcação viária cor vermelha,composi	BALDE	60	R\$238,00	R\$14.280,00

### LOTE 4

Valor Total do Lote: 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para demarcação viária na cor branca, composição básica de resina acrílica, solventes, aditivos, pigmentos orgânicos e/ou inorgânicos e cargas	MANORT Tinta para demarcação viária na cor branca,compos	BALDE	100	R\$264,00	R\$26.400,00

Assinado por pessoa: MOACIR OLIVATTI  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/85D9-778B-891B-E37D> e informe o código 85D9-778B-891B-E37D



# Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | [www.novaesperanca.pr.gov.br](http://www.novaesperanca.pr.gov.br)

Gestão 2021 - 2024

	minerais, balde de no mínimo 18 litros, as tintas deverão atender a todas as disposições contidas na ABNT/NBR 11862.					
--	--	--	--	--	--	--

## LOTE 5

Valor Total do Lote: 1.245,00 (um mil, duzentos e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para demarcação viária cor preto, composição básica de resina acrílica, solventes, aditivos, pigmentos orgânicos e/ou inorgânicos e cargas minerais, balde de no mínimo 18 litros. As tintas deverão atender a todas as disposições contidas na ABNT/NBR 11862.	MANORT Tinta para demarcação viária cor preto, composição	BALDE	5	R\$249,00	R\$1.245,00

## LOTE 6

Valor Total do Lote: 1.495,00 (um mil, quatrocentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para demarcação viária cor verde, composição básica de resina acrílica, solventes, aditivos, pigmentos orgânicos e/ou inorgânicos e cargas minerais, balde de no mínimo 18 litros. as tintas deverão atender a todas as disposições contidas na ABNT/NBR 11862.	MANORT Tinta para demarcação viária cor verde, composição	BALDE	5	R\$299,00	R\$1.495,00

## LOTE 8

Valor Total do Lote: 18.900,00 (dezoito mil e novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Solvente para diluição de tinta viária a base de Toluol, lata de no mínimo 18 litros.	MANORT Solvente para diluição de tinta viária a base de T	LATA	100	R\$189,00	R\$18.900,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 04 (QUATRO) DE SETEMBRO DE 2024.

*Moacir Olivatti*

**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado por 1 pessoa: MOACIR OLIVATTI  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/85D9-778B-891B-E37D> e informe o código 85D9-778B-891B-E37D



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 85D9-778B-891B-E37D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



MOACIR OLIVATTI (CPF 208.XXX.XXX-00) em 04/09/2024 14:54:14 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: AC CNDL RFB v3 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5  
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/85D9-778B-891B-E37D>